
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada - Government  
 

Ministria Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural- Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog 
Razvoja- Ministry of Agriculture, Forestry and  Rural  Development 

 
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencije za Razvoj Poloprivrede/ The Agriculture 

Development Agency 
 

Bënë 
SHPALLJEN E KONKURSIT 

 
Për këtë vend pune: 
 
Titulli i pozitës: Auditor i Brendshëm  
Ref: 07/04/01-110/2017 
Njësia Organizative: Sektori i Auditimit të Brendshëm- AZHB 
Vendi i punës: Prishtinë 
Kategoria funkcionale: Niveli Profesional 
Koeficienti: 15 
 
Qëllimi i vendit të punës:   
 
Brenda fushës profesionale, auditimit të brendshëm, aplikon përvojën në kryerjen e auditimit dhe 

detyrave përkatëse profesionale, duke punuar brenda të gjitha ligjeve, rregulloreve, politikave dhe 

procedurave në fushën e auditimit të brendshëm.  

 
Detyrat kryesore: 
 

1. Në bashkëpunim me mbikëqyrësin merr pjesë në hartimin e planit të auditimit dhe miraton 

planet e punës dhe afatet për bërjen e auditimeve edhe shërbimeve përkatëse; 20%  

2. Kryen/udhëheq auditime, përfshirë intervista hyrëse me sektorin që auditohet, interviston 

stafin, merr dhe analizon dokumentacionin përkatës dhe regjistron të gjeturat; 15% 

3. Përgatit draft raportin, diskuton me mbikëqyrësin dhe bënë intervistën përfundimtare; 15%  



4. Harton raportin final, me rekomandimet adekuate, finalizon dosjen e auditimit, dhe dorëzon 

atë për arkivim; 15%  

5. Monitoron zbatimin e rekomandimeve nga ana e institucioneve dhe njësive organizative; 10% 

6. Ofron udhëzime për stafin e nivelit më të ulët në njësinë e auditimit të brendshëm për 

ekzekutimin e detyrave dhe përgjegjësive të tyre; 10% 

7. Ofron këshilla për çështje të auditimit të brendshëm brenda institucionit, sipas nevojës; 10%  

8. Koordinon punën me pjesët tjera të institucionit dhe komunikon me autoritetet e jashtme 

sipas nevojës. 5% 

 
Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara: 

 Diplomë universitare Ekonomi/Juridik, minimum 3 vite përvojë pune profesionale.  

 Njohuri dhe përvojë substanciale në fushën e auditimeve; 

 Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme; 

 Të jetë i Çertifikuar për auditor;  

 Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit;  

 Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe 

këshillave profesionale;  

 Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access); 

 
Data e shpalljes së konkursit me:  10.05.2017 

Data e mbylljes së konkursit: 24.05.2017 

 

Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret aplikacionet prej 

meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve kosovare. 

Aplikacionet e pakompletuara nuk do te meren parasysh. Vetëm kandidatët që hyjnë në listën e 

përzgjedhur do të informohen. 

Dokumentet duhet te jenë fotokopje përndryshe nuk kthehen. 

Procedura e Aplikimit: Formularët për aplikim mund të merren dhe dorëzohen në Sektorin  

e Personelit në Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë -  M B P Z H R , Ndërtesa e Bankës së 

Lublanës Kati i VII , Zyra nr. 23. 

 


